
令和 4 年 1 月 25 日 

各 位 

医療法人 錦秀会 阪和第一泉北病院 

院 長 東 森 浩 一 

 

 

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について【第一報】 

 

 

令和 4 年 1 月 17 日(月) 病棟看護職員 1 名、PCR 検査の結果、新型コロナウイルス感染陽性 

が確認されました。続いて、1 月 19 日(水) 同病棟の看護職員 2 名、1 月 21 日(金)・24 日(月) に

別の 2 病棟看護職員 3 名・入院患者様 3 名が陽性となりましたことをご報告させて頂きます。 

これを受けまして、当面の間、当該病棟の新規入院患者の受け入れを停止いたします。 

尚、これにより外来診療に変更はございませんが、急遽変更する可能性がございますので、 

あらかじめご了承ください。 

  

入院患者様並びにご家族様、その他関係者の方々にはご心配とご迷惑をお掛け致しております。 

管轄の保健所の指導の下、感染拡大防止に徹し、一刻も早く収束に向かうよう努めて参りますので、

今後ともご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

尚、今後の動向につきましては、ホームページにて随時ご報告させていただきます。 

 

 

以 上 


